Протокол

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Сальского городского поселения
30 августа 2018 года                                                                                                    №  3
Присутствовали:
1.     Миргород Геннадий               Глава Администрации Сальского

         Викторович                              городского поселения, председатель комиссии

	2.
	Огилев Олег

Николаевич
	главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационным вопросам Администрации Сальского городского поселения, заместитель председателя комиссии

	3.
	Коденков Артем

Сергеевич
	старший инспектор Администрации Сальского городского поселения, секретарь комиссии.

	     Члены комиссии:

	4.
	Диденко Роман Анатольевич
	командир ОВ ППСП отдела МВД России по Сальскому району (по согласованию);

	5.
	Хмельниченко Анна Васильевна
	начальник отдела по общим и организационным вопросам Администрации Сальского городского поселения

	6.
	Еременко Николай

Александрович
	Главный специалист отдела по противодействию экстремизму и терроризму, взаимодействию с политическими партиями, общественными организациями, национальными диаспорами и религиозными объединениями Администрации Сальского района (по согласованию)

	7.
	Ченцов Александр Владимирович
	заместитель главы Администрации Салського городского поселения по ЖКХ, благоустройству промышленности, архитектуре и  строительству

	8.
	Тимошевский Гавриил

Анатольевич
	начальник сектора правовой работы Администрации Салського городского поселения

	9.
	Кучеров Тимур

Петрович
	зам. главного врача МБУЗ «ЦРБ» Сальского района по мобилизационной работе и гражданской обороне (по согласованию)

	Приглашенные:

	10.
	Глазунова Ирина

Анатольевна
	директор МБУК «ДК» Сальского городского поселения

Общее количество присутствующих: 10 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об использовании АПК «Безопасный город», финансировании мероприятий, направленных на его внедрение, развитие и эксплуатацию в 2018-2019 годах, координации межведомственного взаимодействия всех заинтересованных органов и служб, участвующих в обеспечении жизнедеятельности и безопасности граждан.
2. Об исполнении наказаний и мер уголовно-правового характера, не связанных с лишением свободы за 2 полугодие 2018 года. Результаты применения к осужденным мер превентивного характера, направленных на снижение уровня рецидивной преступности.

3. Об утверждении повестки дня очередного заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Сальского городского поселения.

1.СЛУШАЛИ:
Об использовании АПК «Безопасный город», финансировании мероприятий, направленных на его внедрение, развитие и эксплуатацию в 2018-2019 годах, координации межведомственного взаимодействия всех заинтересованных органов и служб, участвующих в обеспечении жизнедеятельности и безопасности граждан, доложил главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Огилев О.Н.
В дальнейшем планируется увеличение количества видеокамер с последующим включением их в аппаратно - программный комплекс «Безопасный город».
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию главного специалиста по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Огилева О.Н. принять к сведению.
1.2. Подготовить предложение по развитию АПК «Безопасный город» на 2019 год.

  Срок до 25.12.2018.
1.3. Командиру ОВ ППСП отдела МВД России по Сальскому району Диденко Р.А. предоставить информацию  о местах,  в которых наиболее часто совершаются правонарушения.
  Срок до 25.11.2018.
2. СЛУШАЛИ:

Об исполнении наказаний и мер уголовно-правового характера, не связанных с лишением свободы за 1 полугодие 2018 года. Результаты применения к осужденным мер превентивного характера, направленных на снижение уровня рецидивной преступности доложил Огилев О.Н.
За истекший период 2018 года Федеральной службой исполнения наказания филиал по Сальскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области в Администрацию Сальского городского поселения было направленно 11 граждан, осужденных к обязательным работам.
           По состоянию на 30.08.2018 в Администрации Сальского городского поселения отбывают наказание 11 осужденных, из которых все отбывают наказание за управление транспортным средством в состоянии алкогольного опьянения под контролем уголовно исполнительной инспекции:
- Белашов А.А;
- Головин А.Н;

- Ковтун Д.А;

- Пономарев В.Ю;
- Свидницкий А.Ю;

- Талалайка А.А;

- Буховец А.В;

- Калиев П.А;

- Новиков А.М;

- Савичев С.В;

- Сидоркин Д.В;

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию главного специалиста по делам ГО ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения  Огилева О.Н. принять  к сведению.
2.2. Старшему инспектору Администрации Сальского городского поселения Коденкову А.С. продолжить работу по контролю над выполнением обязательных работ осужденных.

Срок до 30.12.2018.
3. СЛУШАЛИ:

Об утверждении повестки дня очередного заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Сальского городского поселения. Огилев О.Н.

РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить повестку дня очередного заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Сальского городского поселения.

Заместитель председателя комиссии

                                     О.Н. Огилев